
SÕNUMIK
November –  talvekuu, külmakuu, mardikuu... Juuru valla infoleht

Raamatukogud muutuvas ajas
20 - 30. oktoobrini leidsid  aset

13. raamatukogupäevad.
Raamatukogud  käivad  ajaga  kaasas.  Raamatute,

ajalehtede  ja  ajakirjade  kõrval  jõuavad  raamatu-
kogudesse  CD-d  ja  videokassetid,  traditsioonilise
raamatulaenutuse kõrval areneb jõudsalt elektrooniline
teenindus: internetiotsingud ja – väljatrükid, raamatu-
kogud  liituvad  ühtse  elektronkataloogiga,  laenutus  ja
aruandlus muutub elektrooniliseks.

 Kuidas läheb siitkandi raamatukogudel?
Naabervalla Kaiu teenekas raamatukogujuhataja

Ilme  Jensen  rääkis,  et   neil  tegutseti  raamatukogu-
päevil  aktiivselt:  korraldati  F.R.  Kreutzwaldi  näitus,
lasteaias   viidi   läbi   3  ettelugemist,  kohtuti  Silvi
Teesaluga,  et  mõtestada  lahti  Siberi  lugu  „Sirelid
õitsesid  juulis“,  alustati  Saima  Täpsi  käsitööringiga.
Mida  aga  raamatukogus  pole,   see  on  avalik
internetipunkt.  Vallal  polevat  raha  eraldi  inimese
palkamiseks.  Internetiteeninduse ühitamine  raamatu-
koguhoidja  põhitööga nõuaks palju aega  ja enerijat
ning selle  tagajärjel kannatab raamatukoguteenindus.

Juuru  raamatukogus nii  ongi.  Raamatukogu
juhataja teenindab ka avalikku internetipunkti, lugejaid
on  Juurus  ja  Kaius  ühepalju,  ametikohti  Kaius  1,5,
Juurus vaid 1.

 Kas  raamatukogupäevil  oli  külastus  elavam?
Millist  mõju  avaldab  sinu  töös  internetipunkti
teenindamine?

Malle  Talvoja:  Töötan  kujunenud  olukorras   ja
teen,  mida  jõuan.  Avalik  internetipunk  on  pidevalt
koormatud ja registreerimisraamatusse on kantud selle
aasta  10  kuuga  1350 kasutajat.  See   teeb ühe  arvuti
kohta  7,4  külastust  ehk  maksimumkasutuse.  Peale
registreerimise  tuleb  juhendada   otsingul,  salvestuste
ja  väljatrükkide  tegemisel.  Õpilasi  peab  aitama

õppematerjali,  täiskasvanuid muu vajaliku   informat-
siooni leidmisel. 

Raamatunädalal  panin  välja  raamatud,  mis  väga
vähese  kasutuse  tõttu   fondist  maha  kantud.
Nädalaga  viidi  kodudesse  üle  40 trükise.  Vabanenud
pinda   kasutame  uute  raamatute  väljapanekuks.
Tutvustasime   kirjanduslikku  tähtsündmust  -  „F.R.
Kreutzwald 200“.

Kutsusime   raamatukogusse  algajad  pereajaloo
uurijad,   et  tutvustada interneti  kasutamise võimalusi
selles tegevuses.  Kahjuks üritus osavõtjate puudumi-
sel ebaõnnestus.

Väga  aktiivselt   kasutatakse  lugemissaali.  Peale
tunde  käib  palju  koolilaps,  kes  sisustavad  ooteaegu.
Loetakse,  mängitakse lauamänge.   Kõigel  sellel  peab
raamatukoguhoidja  silma  peal  hoidma.  Et  kuidagi
toime  tulla,  taotleb  Juuru  raamaukogu  järgmiseks
aastaks o,5 täiendavat töökohta. 

 

Arvutikasutaja  Tarmo  Teder  peab  vaimseid  väärtusi
tähtsaks ja püüab  malesaladustesse jõuda arvuti vahendusel .

Juuru noorte kasvava malehuvi ergutajaks on olnud edukas
ja arenev noormaletaja Igor Habal.  Seekord on fotosilm teda
tabanud   raamatukogu  lugemissaalis,  kus  jälgib  neid,  kes
tühiste  klantspiltide sirvimisele on eelistanud tõsist mõttetööd.

Nr. 35
november

2003



SÕNUMIK  nr 35

Härgla Raamatukogu juhataja Evi Toomi  sõnul
korraldati  19.  oktoobril  F.  R.  Kreutzwaldi  aasta
tähistamiseks   lastele  muinasjutu  pärastlõuna.  Loeti
jutte  „Vaeslaste  käsikivist“,   joonistati  loetust  pilte,
mis veel praegugi vaatamiseks välja pandud. Juhataja
kiidab  kohalikke naisi, kes korraldavad koosviibimisi
söögivalmistamise  ja  kösitöökunsti  kogemuste
vahetamiseks ja tuletab meelde , et  raamatukogu  50
kohalist  saali  võiks  elanikud  rohkem  oma
tähtpäevadeks  kasutada. Ruumi rentimine on üpris
soodne . Infot saab  pöörduda telefonilt  48 44 318

Härgla  rahvale  teadmiseks!   Avalik
internetipunkt  avatakse  raamatukogus  kindlasti
tuleva  aasta  alguses.   Kui  aga  kõik  eriti  hästi
laabub, siis ehk juba sellel aastal.

Järlepa  raamatukogu  juhataja  Laine  Oeselg
teatas  telefonivestluses,  et  raamatkogupäevad  pole
neile  midagi  erilist,   aktiivne  tegevus  toimub
raamatukogus  aastaringselt. Väikeses ruumis  ei saagi
suuri  avalikke  üritusi  korraldada.  Need  toimuvad
lasteaed-algkoolis.  Tutvustati  uusi  raamatuid,
korraldati  traditsiooniline  muinasjutupäev.  Lapsed
esitasid  näitemängu „Kes  on targem?“.   Muusikalise
lastenäidendi  „Kolm  soovi“  alusel  kanti  koolis  ette
„Lapi ja Lopi“.

Avaliku  internetipunkti  Järlepas  veel  pole,  kuid
raamatukogus  on  võrgu  püsiühendus  ja  inimesed
saavad  kasutada  kultuuriministeeriumi  poolt
raamatukogule eraldatud arvutit. 

Raamatukogupäevad on periood, kus raamatukogud
koondavad  tähelepanu  münele  teemale  kultuuri-  ja
haridusalal.  Juuru  valla  raamatukogud  on  püüdnud
anda  endast  parima.   Vallapoolset  ltäiendavat  abi
oodatakse Härgla ja Järlepa internetipunkti avamiseks,
Järlepa  raamatukogule  uute  avaramate  tööruumide
leidmiseks ja   Juuru raamatukogule vajaliku   töökoha
lisamiseks .

Eino Salmiste

Küla eluviis pole see mis varem
Anu  ja  Jaak  Ustav  on  Mahtra  külas  Väljaotsal

elanud juba  18 aastat.  Talude  taasasutamise aegu oli
noorel perel eesmärgiks end järjele aidata  maainimese
põlise  tegevusega.  17-hektarilisel  talumaal  peeti
kogunisti  tosinajagu  lehmi  ja   40 lammast.  Aga talu
pidamine on nagu sea niitmine – palju kisa, vähe villa!
Ebasoodsa põllumajanduspoliitika tulemusel tuli karja
pidamine  lõpetada  ja  hakata  otsima  uusi  võimalusi
äraelamiseks. Seda enam, et peres sirgus 4 last -  kolm
tütart ja  poeg.

Jaak moodustas  transporditeenuse ettevõtte  1998.
aastal,  Anu koostas oma äriplaani mõni aeg hiljem -
2003. aastal. Mõtetes liikus taluturismindus, mis annab
võimalusi  mitmesugusteks  teenusteks.  Anu  valis
majutamise  ja   saunalõõgastuse  kõrvale  massaa-

žiteenuse,  mida  saab  ka  hetkel  teha,  ootamata  kogu
kavatsetu lõplikku valmimist.  Püstitatud on  esimene
matkamaja,  mis  seisab  tehistiigi  kaldal  tagaküljega
metsasalu  poole,  kuhu  viib  teerada  lõkkeplatsile.
Praegusele  tiigiasukale,  hõbekogrele,  lisandub
kevadel  veel   karpkala. Võimalik on  õngitseda.

 Pakutav  puhkepaik  on  looduse  armastajale  sobiv
koht lõõgastuseks.

Anu  Ustav  matkamaja  trepil.  Sealt  haarab  silm,
mida on jõutud nende aastate jooksul ära teha,  mida
veel vaja teha ja kuidas asja paremini korraldada. Ikka
on  jutus  mure,  kuidas  kavatsetut  kiiremini  ellu  viia,
kuidas ümbrust paremini korrastada.   Ometi väljendub
kõiges  optimism ja tegutsemistahe. 

Anu  pakub juba täna: 
Saun 6 inimesele – 100 krooni tund. 
Keris puuküttega, võib ka vihta kasutada.
Klassikaline massaaź -  150 krooni 1,5 tundi. 
Tai massaaź -  200 krooni tund. 
Anu Ustav on saanud massaażiks vajaliku koolituse

Eesti  Kosmeetikute  ja  Juuksurite  Erikoolis  Tallinnas
ja täiendkoolituse M.I. Massaažikoolis.  Kui usaldate,
siis  helistage telefonil 48 97 307, Gsm. 056 151 906,
e-post austav33@hot.ee  

Toivo  Tuberik  ja  Jaak  Ustav  arutlevad  talu  juures,
mida küla arenguks  veel  teha  saaks.         Eino  Salmiste
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Vallas areneb jõudsalt
puidutöötlus

Nõukogude  ajal   põllumajandusega   edukalt
tegelevast  piirkonnast  on saanud puidutöötlemise
ettevõtete  tegutsemisala.  Kui  kõik  planeeritav
uusettevõtlus ja olemasolevate laiendamise programm
ellu rakenduks,  tekiks väga suur tööjõu defitsiit, mida
tuntakse   oskustööliste  osas  juba  praegu.  Vajadus
ulatuks enam kui 100 töökoha järele. Kuskohast need
inimesed  võtta,  kuhu  majutada,  et  kasvavast
töökohtade hulgast ka vallal  tulu tekiks? Kas ei pane
see suur tööjõuvajadus  mõtlema elamuehitusele?

Alljärgnevalt  tutvustame   lühidalt    valla   puidu-
ettevõtteid.

Üheks   esimeseks   puiduettevõtteks   oli  1991.  a.
Atlas   endise  masinatöökoja  ruumide  baasil  loodud
AS   Stiiler,  mille  asutas  ettevõtja  Jaan  Luige.
Ettevõtte  erastamise järel töötab alates   Mixmen OÜ
nime all. Põhitoodanguks on mitmesugused puituksed.
Ettevõte  annab  tööd   9  inimesele.   Suurem  osa
töölistest  on Juuru valla  elanikud. Ettevõte  on teinud
küllalt  suuri  kulutusi  uute  puidutöötlemise  pinkide
soetamisel,  mille  tulemusel  on  paranenud  toodangu
kvaliteet ja laienenud turg. See omakorda on tekitanud
võimaluse tootmist  laiendada.  Peamiseks  piduriks  on
aga oskustööliste nappus.   Praegu teenib parem mees
kuni  9000  krooni  kuus.  See  on   ettevõttele  heaks
näitajaks. 

Teine  pikema   tegutsemisajaga  puiduettevõte  on
Eerik Nipperi  Puu Tarve OÜ,  mis  on  oma  alguse
saanud  Otto  Nipperi  puutöötoast.   Puiduettevõte
alustas praeguse nime all  oma tegevust  1991.aastal.
Põhitoodanguks  on   uste  ja  akende  valmistamine,
vajadusel  nende  värvimine,  ettetellimisel  võib  ka
mööblit teha lasta. Ettevõte annab tööd viiele töötajale,
kusjuures  ainult  üks  on  väljastpoolt  Juuru  valda.
2001.aastal valmis   ettevõttel uus puidutöökoda .  

1988.  aastal   Mahtra  sovhoosi  poolt   käiku antud
eksperimentaalne  köögiviljahoidla   on  saanud   uue
kasutusala.  Neljalöövililist  kaarhalli  jagavad  kaks
puidufirmat.  Mõlemad  annavad  tööd  kokku  ligemale
30 töötajale, kusjuures enamik neist on Juuru vallast.
Kolmandikku hoonest   kasutab   Nordic – Holz OÜ,
kes  ostis   angaarid   ja  kaalumajahoone  selle  aasta
septembris  ja  nüüd  on  jõudnud  toodangut  anda  juba
rohkem kui  kuu aega. Juhataja Mait Mandri sõnul on
ettevõte  arengujärgus.  Külastuse  ajal  oli  lõpukorral
puidujääkidega köetava ahju seadistamine tööruumide
soojendamiseks. Ees ootab sanitaarruumide remont ja
olmetingimuste  parandamine.  Mõttes  on   töötajatele
sooja  lõuna  pakkumine  kohapeal.  Oodatakse  mõne
Juuru  toitlustaja  abi,  kes  tahaks  sellega  tegelema
hakata.  Ettevõtte  põhitoodanguks  on  aiamajad  ja
kortereisse paigutatavad puidust saunakabiinid. Need 

Nordic Holti  üks toodangunäidis.

eksporditakse enamjaolt välismaale. 
   Ühte hoidlalöövi kasutab juba kolmandat aastat  AS
„Selecta“. Ettevõte annab tööd 10 töötajale, kusjuures
pooled nendest on kohalikud inimesed. Juhataja Raivo
Pilleti  sõnul  on  põhitootoodanguks   saematerjali
valmistamine  vabariigi    tarbeks.  Kõrvaltoodanguks
elanikele  ja  ettevõtetele  saagimisjäätmetest  ja
väheväärtuslikust puidust   kütte ettevalmistamine ning
kohalevedu. Ehitamisel on puidujäätmetega köetav ahi
ruumide  soojendamiseks  ja  saematerjali  kuivatami-
seks.

Köögiviljahoidla endine põhikasutaja  OÜ „Vigri“
on  nüüd  tootmismahu  vähenemisel  suurtelt  laopin-
dadelt  taganenud  vanasse   maaalusesse   hoidlasse.
Ettevõttest on maha jäänud hulgaliselt vanu seadmeid
ja taarakaste,  mis ootavad korrastamist või  ärakoris-
tamist.

Härgla  keskuse  kaarhallis  tegutseb   Topwell
Forest,  mille  omanikuks  on  Kuldar  Tamm  (telef.
05093152).  Firmas  töötab  4  meest,  kõik  väljastpoolt
valda.  Põhitoodanguks   saematerjal,  kämpingumajad
(hetkel täidavad tellimust Norrasse). 

Väga  suurte  plaanidega  alustas  käesoleva   aasta
juunis endise Saaremõisa sigalate kompleksis  Aarnes
OÜ. Tootmispinda on 12 000 m²  Ettevõtte omanik on
Aarne  Merisalu,  tootmisdirektoriks   nupukas  ja
ettevõtlik kohalik  mees  Valeri Gnilenko. Praegu on
tööl 4 inimest, neist üks kohalik. 6 inimest võiks kohe
tööle võtta. Lähemal ajal alustatakse täispuidust uste ja
lamineeritud mööbli  valmistamist.  Tohututel  tootmis-
pindadel  kavatsetakse  mitmesugust  toodangut  välja
laskma hakata: telefoni- ja elektripostide ümardamine
(Inglismaa  tellimus),  armeeritud  klaasi  ja  klaas-
pakettide  valmistamine,  saematerjali  saagimine  jne.
See  kõik  vajab  aga  väga  suurt  hulka  tööjõudu  ja
ruumide  tehnilist   ettevalmistamist.  Firmad,  kes  on
ostnud  vanad  majandi  tootmishooned,  on  silmitsi
ühesuguste  hädadega  – hoonete  ümbrused  on samuti
risustatud vanast tehnikast, seadmetest ja muust risust.
Siin  tuleks  mõelda  suvel  õpilasmaleva  abile,   mis
aitaks  ümbrusi  korrastada.  Selleks  saab  kasutada  ka
lisafonde.          Loe ka lk.9
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Kooliuudised
13.  novembril  toimus   Juuru

rahvamajas  E.Vilde  nim.  Juuru
Gümnaasiumi  lastevanemate  üldkoos-
olek. Päevakorras oli sotsiaalpedagoogi,
logopeedi,  kooli  huvialajuhi  ettekanne
oma  tegevusest  ja  informatsioon  olu-
korrast  koolis.  Osavõtjad  said  narko-
ennetuslikku  kirjandust,  infolehe  I

veerandi tegevusest ja kooli andmetega infovoldiku. 
Koosolekust pikemalt loeme  detsembrikuu info-

lehes.

Vilde klubi 
Sel  suvel  alustas  Vilde-Tammsaare  muuseumi

juures tegevust  Vilde klubi. Selle ettevõtmisi  juhivad
muuseumi  uus  direktriss  Liivia  Viitol  ning  Toomas
Raudam.

Klubi  üritustel  osalevad  kirjandusinimesed,  keda
huvitab kõik Vildega seonduv.

Meie, E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi õpilased-
õpetajad,  võtsime ka osa oktoobrikuu klubi  üritusest.
Selle  teemaks  oli  "VILDE KRIMMIS  ehk  KRIMM
VILDES". Kuulasime kolme huvitavat ettekannet.

Esimesena  kõneles  professor  OTT KURS Krimmi
rahvastiku  ajaloost.  Krimmi  on  asustanud  aegade
jooksul  väga  paljud  rahvad,  nt  taurid,  kimmerlased,
sküüdid,  kreeklased,  roomlased,  goodid,  hunnid,
itaallased,  mongolid  jt.  1443  moodustus  Krimmi
khaaniriik,  1475  vallutati  Krimm  Türgi  poolt.  1774.
aastast  läks  Krimm  Venemaa  alla.  Nõukogude  võim
kehtestati seal dets. 1917 - jaan. 1918. Kodusõja ajal
vallutasid  Krimmi  algul  Saksa,  seejärel  Briti  ja
Prantsuse  väed.  1921  moodustati  Krimmi  ANSV.
1941-1944  valitsesid  sakslased.  Nõukogude  võimu
taastamise  järel  küüditati  mais  1944  kõik  tatarlased
peamiselt  Kesk-Aasiasse.  Kui kaukaaslased said juba
12  aasta  pärast  koju,  siis  päriskrimlased  lubati
kodumaale alles 1987.

Päriskrimlasi oli juba 1897.a. alla 50 %, 1920 olid
nad selges vähemuses ning 1939.a. 20 %. Tänapäeval
moodustavad  nad  12  %  rahvastikust.  Eestlasi  on
praegu  Krimmi  Vabariigis  612  ja  Sevastoopolis  (ei
kuulu Krimmi Vabariiki) 62.

Teise ettekande pidas muuseumi direktriss LIIVIA
VIITOL,  kes  on  põhjalikult  uurinud  Vilde  ajaloolise
triloogia 3. romaani "Prohvet Maltsvet". Kuulajad said
ammendava  vastuse  küsimusele,  kui  palju  on  Vildel
romaanis  dokumentaalset  materjali  ja  kui  palju
ilukirjanduslikku  omaloomingut.  Paljud  kriitikud   on
eri  aegadel  püüdnud  "Prohvet  Maltsvetti"
kirjanduslikult  analüüsida.  Kriteeriumid ja  hinnangud
on  olnud  väga  erinevad.  Arvatavasti  tulenevad

kriitilised  hinnangud  ka  kirjutamise  kiirusest,  sest
Vilde kirjutas selle oma sõnutsi "Tuljaku" taktis.

Kolmas  esineja  oli  PIRET  LAIDROO,  noor
energiline käsitööõpetaja,  kes korraldab ekskursioone
krimmieestlaste  juurde.  Idee  tekkis  tal  Rakveres
Kunderi  Seltsis  töötades.  Esimene  reis  tema  oma
sõnade järgi  oli  "kannatuste  rada".  Nii  palju olmelisi
ning elulisi takistusi ja vintsutusi lühikese aja jooksul
oli tõeliselt kurnav. Nüüdseks on tal seljataga 10 reisi.
Külas  on käidud Krasnodarkas  ning Aleksandrovkas.
Piretile  tundus,  et  võrreldes  ajaga,  mil  E.  Vilde
Krasnodarkas käis, pole seal eriti midagi muutunud -
tugevad  tuuled  ja  põhjatu  pori  võtavad  ikka  sügisel
vastu.  "Miks  nad  oma  elu  elamisväärsemaks  ei
muuda?"  küsinud  üks  rootslane.  Piret  ei  suutnud
välismaalasele  seda  selgeks  teha  -  niivõrd  erinev  on
sealse  eestlase  arusaam  muutustest,  tulevikust.  "Ma
tahan sinna ikka ja jälle tagasi!" sõnab Piret unistavalt.
Sealsed eestlased oma lahke ning südamliku loomuga
ootavad teda külla.  "Sealset  elu ja inimesi  peab oma
silmaga  vaatama,"  lõpetas  ta.  Juba  sel  kuul  sõidabki
Piret  Laidroo  uuesti  Krasnodarkasse  -  pulma,  mis
kestab seal kaua-kaua. 

              Marju Vahtrik

Tänuavaldus
Kooli direktor  Sirje Laansoo tänu  pälvivad

Hannes  Vald,  Valdis  Tammik,  Anneli  Ots,
Linda Sassian,  Helle  Kiviselg ja  Silver  Palu
(võõrvõistleja  Hagudi  põhikoolist),  kes
saavutasid  28.  oktoobril  Haapsalus  Eesti
Koolispordi  Liidu  ja  Eesti  Haridustöötajate
Liidu  õpetajate  korvpallivõistlustel  II  liigas
esikoha, kindlustades edasimineku 1. liigasse.

Juuru kilvarid oli hoos
15.  novembril   Keilas  korraldatud  vabariikliku

omavalitsuste vahelise mälumängusarja  „Maakilb“
I  voorust  võtsid  osa  ka  Juuru  teenekad
mälumängurid  Elli   Saar,  Peep  Vahtrik ja
noorvõistleja  Igor Habal. 16 võistkonna seas tuldi
5. kohale.  II voor toimub  detsembrikuus.   Soovime
jätkuvat edu! 

Alustatakse akende vahetamist ja
katlamaja rekonstrueeimist

 PLASTO AS alustab 1. detsembrist  uue kooliosa
akende  vahetamist.  Vahetatakse  kogu  neljanda
korruse ja  üks pool  kolmanda korruse akendest.

SCANWELD AS  alustab detsembrikuu esimesel
nädalal katlamaja  rekonstrueerimist.
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Järlepa   algkool  sai
kümneaastaseks

Algkool  tähistas   kümnendat   aastapäeva
külakultuuriloolise konverentsiga  Järlepa mõisas, kus
räägiti  Järlepa külast   ning   koolielust  enne ja nüüd.
Konverentsi  avasid  õpilased  lauluga  ,,Külakoolis,,  ,
mis on Järlepa algkooli hümn.

10.  aastapäeva  puhul  käisid   algkooli  peret
õnnitlemas  ja  konverentsist  osavõtjaid   tervitamas
Rapla  Maavalitsuse   Haridus-  ja  kultuuriosakonna
juhataja  Aivar Soe ja peainspektor Tiiu Raav. 

Järlepa  külaelust  ja   koolist  varasematel
aastatel  andis  huvitava  ülevaate   Mahtra  Talurah-
vamuuseumi teadur  Rait Talvoja. 

Tulevikku  vaatasid  põgusalt  Juuru  valla
volikogu  esimees    Rain  Tulp  ja  vallavanem   Tiit
Peedu,  kelle  sõnavõttudest  jäid  kõlama  algkoolile
antud meeldivad lubadused.
 Sõnavõttudele   pakkusid  muusikalisi
vahepalu  flamenkoklubi   Flamingo,  kus  Järlepa
algkooli  lõpetajatest  tantsisid  Maret  ja  Maarja
Sündema, kelle juhendajaks on Olga Sokk,  ning laulis
Ingrid Ivanov, kes on oma lauluoskust arendanud Thea
Paluoja laulustuudios.

Endise  Järlepa  Tõulinnukasvanduse  direktori
Heldur Malkeni sünnist möödus 70 aastat.  Konveren-
tsil  meenutas  Juhan  Märjama  Heldur  Malkenit  kui
tugevat  linnukasvatajat,  elamisväärse  küla  kujundajat
ja  haridussõbralikku  meest.  Sõnavõtu  lõpetas  Järlepa
naisansambel  lauluga  ,,Järlepa  valss“,  mille  sõnad
kirjutas  tolleaegse  majandi  raamatupidaja   Aino
Sulkovskaja ja viisistas peaökonomist Valter Askola. 

Lähiajaloost   ja  kümne  aasta   tegemistest
algkoolis   tegi  kokkuvõtte  lasteaed-algkooli  juhataja
Laine Oeselg.

Järlepa algkooli asutamisaastatakse  pakutakse
erinevates allikates 1771.- 1879.  Sellel ajavahemikul
tekkisid Juuru piirkonna koolid. Algkooli asutajaks oli

Järlepa  mõisavald.  Koolis  õppisid  ümberkaudsed
lapsed.  Järlepa  algkooli  hoone  on  tänaseni  säilinud,
nüüd on ta elamu. Hoone asub Saueaugu talu lähedal
metsas.
    20.  saj  algul   kuulus  kool  juba  Juuru  vallale.
Tolleaegse  vallavolikogu  dokumentidega  tutvumisel
selgus, et Järlepa algkoolis  õppis piirkonna koolidest
kõige rohkem lapsi.  Algkool  töötas  kuni  1922. aasta
sügiseni,  siis  ühendati   Härgla  algkooliga.  Ministee-
riumi  survel  tuli  üks  koolidest  sulgeda.  Kolm aastat
suutis Juuru vald survele vastu panna põhjendusega, et
üle rabade on lastel raske koolis käia.

Kuna Härglas oli suurem maja -  (Härgla kool asus
mõisamajas),  siis   suleti  Järlepa  kool.  Maja  anti
vabakogudusele  kasutamiseks,  kuni  tekib  võimalus
uuesti  kool  avada.  Viimane   õpetaja  oli     Anna
Sakkias.

1920. aastal oli Järlepa ringkonnas kokku 123   9-16
aastast last.

Vabariiklikust  arhiivist  saadud   andmetel   õppis
algkoolis  1918.  -  19.  õppeaastal  40,  1919.  -  20.
õppeaastal 55, 1920. - 21. õppeaastal 43  ja 1921. - 22.
õppeaastal 30 õpilast. 
  Järlepas  on  alati   palju  kooliealisi  lapsi  olnud  -
80ndate  aastate  keskel  õppis  Juuru  Keskkoolis
Järlepast  70 - 80 õpilast,   lasteaias oli 35 last.  Paljud
ootasid   järjekorda.  Ümbruskonna  lapsi  ei    võetud
lasteaeda, kuna polnud vabu kohti. Siis hakati  rääkima
uue lasteaia vajalikkusest. Majandi buss käis vanemate
tellimisel  tihti  Juurus  algklassi  õpilastel  järel,  seega
mõisteti,  et  oleks  vaja  ehitada  lasteaed  koos
algkooliga.  Maja  projekteeriti  väga  suur.  Üks  osa
majast pidi saama spordikompleksiks. Projekteeriti ka
ujula ja staadion.
       Järlepale oleks olnud see hädavajalik, kuid  nii ta
kahjuks  ei  läinud.  Maja  projekteerimine  võttis  aega,
direktori  tervis  oli   halb.  80.  aastate  lõpus  lahkusid
majandi   peaspetsialistid  ja  direktor  Heldur  Malken
ametist, valiti uus juhtkond. Alustati lasteaed - algkooli
ehitamist,  isegi  direktor  määrati  ametisse.  Majandi
rahad  said  otsa,  ehitus  peatati,  direktor  lasti  lahti  ja
lasteaed-algkooli  pooleli  hoone  seisab   poolikult
tänaseni. 
   1993. aastal avati Heldur Malkeni korteris  algkooli
esimene klass,  mis liideti  lasteaia  juurde.  Tekkis  uus
asutus  Järlepa  Lasteaed  -  Algkool.  Esimene  õpetaja
taasavatud  algkoolis  oli  äsja  Juuru  Keskkooli
lõpetanud Tiina Räbovõitra. Lasteaed - algkool töötas
kolmes majas, nüüd kahes majas. Heldur Malkeni idee
koolist  viisid  ellu  omal  moel  Heino  Jaanson  koos
Juuru vallavalitsusega.

On  hea,  et  algkooli  õpilased  saavad  käia
kodulähedases koolis. Arvame, et väike kodulähedane
kool annab tugeva alusmüüri, mille peale on võimalik
laduda tulevikus tugevalt  seisev ehitis.  Oleme teinud
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õpilase uues koolis, järgmises kooliastmes kohanemise
uuringuid.  Selgus,  et  algkoolist  läinud  õpilastel
kohanemisprobleeme  ei  ole,  laps  on  hea  suhtleja  ja
nenditi  isegi   hinnete  paranemist.   Väikese  klassi
õpilane peab tavapäraselt rohkem õppima, sest vastab
õpetajale oma õppetükid iga päev.

Väikesed majad on kodused, lastel on peretunne ja
lapsed  ei pea hirmu tundma kooli ega lasteaia ees.

Lasteaed  -  algkoolis  valmistavad  kõik  õpetajad
ühiselt  ette  õppetöö  ja  viivad  ka  selle  ellu.  Eriti
hoolikalt  valmistatakse  lapsi  ette  kooliks,  seetõttu
tunneb esimese klassi õpetaja  oma lapsi  põhjalikult,
mis on väga oluline lapse kohanemisel kooliga.

 Kümne  aasta  jooksul  oleme  välja  andnud  52
õpilaspiletit.  Kõige suurem õpilaste arv on olnud 23.
Kuue aasta jooksul on õpilaste arv pidevalt vähenenud,
tänase seisu järgi see vaikselt tõuseb. 
        Eeskujuliku käitumise ja  väga hea õppeedukuse
eest  oleme  välja  andnud  18  kiituskirja.  Andres
Merivoo, Lilli Anderson ja Marelle Tori on lõpetanud
kiitusega  II kuni IV klassini.
        Praegu õpib algkooli kahes liitklassis  13  õpilast,
neid  õpetavad  4   pedagoogilise  kõrgharidusega
õpetajat,  inglise  keelt  õpetab 4 tundi  nädalas  õpetaja
Elli  Vald,  muusikat  õpetaja  Helle  Anderson  2  tundi
nädalas,  klassijuhatajad  on  klassiõpetaja  Ebbe
Sündema ja juhataja Laine Oeselg.

Õppetöö  algkoolis  toimub  riikliku  õppekava
alusel.  Lasteaed  -  algkoolil  on  Eesti  Vabariigi
Haridusministeeriumi poolt väljastatud koolitusluba. 

Vastavalt  õpetajate  kvalifikatsioonile  ja
vanemate  soovidele  oleme  korraldanud  algkoolis
ringitunde  õpilaste vaba aja sisustamiseks.

Meil  on  olnud  spordi-,  kunsti-,  laulu-,  draama-  ja
inglise keele ring. Õpilastel on olnud võimalus õppida
klaverit.  Sel õppeaastal tegutsevad  arvutiring õpetaja
Ebbe,   tantsuring  õpetaja  Andra,   kombeõpetus  läbi
usuõpetuse ja klaveriõpe õpetaja  Helle juhendamisel.
Draamaõpetusega  tegeleme  emakeele  ja  muusika-
õpetuse  tundides.  Igal  aastal  õpivad  lapsed  selgeks
mõne muusikali  või  näidendi  erinevate  rahvakalendri
tähtpäevade tähistamiseks.
       Meil ei ole staadionit sportimiseks, looduslikult
kaunis koht korvab selle. Meie õpilased oskavad kõik
ujuda.  Kaks  korda  aastas   osaleme   Juuru  gümnaa-
siumi  algklasside  spordipäeval.   Õpilased  on  konku-
rentsivõimelised  omaealiste   seas,  üldarvestuses  on
saadud küllalt palju auhinnalisi  kohti.
Aastate  lõikes  on   algkooli  õpilased  olnud  küllaltki
edukad piirkondlikel jooksuvõistlustel  ja  saavutanud
häid  tulemusi.  Põhikoolis   on tegelenud ja  tegelevad
aktiivselt  spordiga Margit  Sündema, Maret  Sündema,
Ingrid Ivanov, Kätlin Ivanov, Lilli Anderson jt. Maret
Sündema  on  osalenud  mitmetel  vabariiklikel
võistlustel  ja  saanud  auhinnalisi  kohti   oma  vanu-

segrupis. Kuulutakse erinevatesse spordiklubidesse.
       Arvutiringis osalevad  kõik õpilased. Erinevaid
arvutiprogramme kasutatakse  ainetundides.  Neljanda
klassi õpilased vormistavad eesti keele tunnis õpimapi
arvutil.  See on ühtlasi ka arvutiõppe   kursusetöö.
    Peale  oma  kooli  ürituste  oleme  õpilastele
korraldanud  hulgaliselt  õppereise  ja   teatrikülastusi.
Oleme käinud Endlas, Ugalas,  Tallinna Draamateatris,
Estonias,  Tallinna  Vanalinnastuudios,  Riiklikus
Nukuteatris  eesmärgiga   vaadata  etendusi  ja  tutvuda
erinevate  teatritega.  Sel  aastal  osaleme  õpilastega
Rahvusooper  Estonia  projektis   „Muusikateatri
etenduse sünd“.

     Huvitavamad ja kaugemad õppereisid on toimunud
Soome  Heureka  Teaduskeskusesse,  Riia   vanalinna.
Oleme  läbi sõitnud mitmed Eesti saared -  Muhumaa,
Saaremaa,  Vormsi  ja  Aegna  ning  külastanud  teisi
kauneid  paiku  Eestis.  Igal  kevadel  toimub
mitmepäevane jalgrattamatk ,,Tunne oma kodukanti“.
Oleme läbi sõitnud Juuru, Kohila ja Kaiu piirkonna. 

Lapsevanemad  on  aidanud  korraldada
õppekäike   asutustesse,  et  tutvustada   õpilastele
erinevaid  ameteid.  Huvitav  reis  toimus   telemajja.
Olime  publikuks  Kahevõitluse saates.  Peale  saate
salvestust  tutvustati  meile  telemaja   ja  viidi   ka
lastesaadete rekvisiitide muuseumisse.

Stuudios käisid Lauri Priimägi, Maret Sündema ja Rainer
Niinepuu.  Külastust  juhendab  saate  produtsent  Tuuli
Roosma.
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       Vaatamata  ruumikitsikusele   külastavad  meid
erinevad   lasteteatrid,  isegi  tsirkused  oma  must-
kunstnike ja klounidega. 
     10.  õppeaastal   tegelesime  lasteaed  -  algkooli
sümboolika  kujundamisega.  Saime  koolile  oma logo.
Valmistasime  logoga koolivestid, mütsid,  T-särgid ja
kooli  nimega õpilaspäevikud.  Ühtne  riietus  tugevdab
ühtekuuluvuse  tunnet.   Lasteaed  -  algkoolil  on  oma
kodulehekülg  ja  elektrooniline  hinneteleht,  kus  iga
vanem saab oma lapse hinnete seisu jälgida. 

Väikekoolid  on pidevas sulgemisohus.  Eestis
suletakse  igal  aastal   mõned  algkoolid.   Kord  olime
meiegi hirmsas tõmbetuules, kuid õnneks jäime alles.
Tugeva toetuse eest täname oma lastevanemaid, Rapla
Maavalitsuse  Haridus-  ja  Kultuuriosakonda,  ajalehte
Nädaline ja meie kooli toetanud Juuru vallavalitsuse ja
volikogu liikmeid.

Kui  olime  lõpetanud  lasteaed  -  algkooli
arengukava  koostamise,  leidis  töörühm,  et  Järlepa
Lasteaed - Algkool  on  külas vajalik ja vajab uut maja.
Arvesse võeti siin  laste koolist väljalangemine  Eestis
tervikuna, mille üks põhjusi on pikk ja väsitav koolitee
ning  laste  vägivald  suures  koolis.  Uus  maja  annaks
võimalusi  avada  kohapeal  laste-ja  täiskasvanute
huviringe, korraldada   külas koolitusi täiskasvanutele
ja viia läbi erinevate huvigruppide üritusi. 

Konverentsi   kordamineku  eest  täname
vallavolikogu  esimeest,  vallavanemat,   Ly  Aunastet,
esinejaid, õnnitlejaid ja teisi osalejaid. 

Järlepa  Lasteaed  -  Algkooli  juhataja  Laine  Oeselg,
õpetajad Ebbe Sündema ja Helle Anderson.

Tegemistest lõppeval ja algaval
uuel aastal

      Kalendri  järgi  on  aasta  lõpuni  jäänud  loetud
päevad, mida ei kinnita küll ilm. Usume kalendrit, sest
advendiaeg ja jõulud tulevad ikka, samuti lõpeb aasta
2003 ja tuleb uus. Räägime veidi, mida pakume Juuru
valla  rahvale  veel  sel  aastal.
     Advendiga alustame 30.  novembri  õhtul  kell
kuus Juuru Mihkli kirikus. Saame kokku, et juhatada
sisse aasta kõige südamlikum, rahulikum ja ilusam aeg
aastas. Kuulame laulu, laulame ise, loeme luuletusi ja
saame  teada,  mis  on  advent,  milline  tähendus  on  ja
peaks olema advnedil inimese elus. Süütame esimese
küünla.
     Jõulunädal  on seekord 15.  -  20. detsembrini.
Esmaspäeval hoolime  Juuru  Hooldekodu  elanikest,
külas  on  Margus  Veenre.  Teisipäeval  on  rahvamaja
laste päralt,  toimub kaks jõuluüritust - esimene Juuru
Gümnaasiumi  algklasside  lastele  ja  teine  Juuru  valla
lastele.  Külas  on  Pille  ja  pillimehest  jõuluvana
Järvamaalt.  Avatud  on  lastekohvik.  Kolmapäeval

peavad  jõuluõhtut  eakad  -  külas  Vahastu  rahvamaja
eakaaslased.  Neljapäeval  annavad  kontserdi
rahvamaja  isetegevuslased,  saame  ise  maitsta,  mida
söödi-joodi vanasti jõuluajal.  Reedel on noortepidu ja
laupäeval lõpeb jõulunädal - vallavanem võtab vastu
vallarahvast.  Kutsed  saadetakse  tublimatele  valla
sportlastele,  haridus-,  kultuuri-  ja  sotsiaalvallas
töötajaile  ning teistele  Juuru  valla  hea käekäigu  eest
seisjaile.  Alustame  kell  neli  päeval kontserdiga
Juuru  Mihkli  kirikus.  Kontsert  on  kõiguile
huvilistele   tasuta,  kuid  annetada  saab  kiriku  oreli
remondi  heaks.  Esineb  ansambel  "Üks  Lust".
Vastuvõtt  algab  kell  viis  pärast  lõnat  Juuru
rahvamajas.
      Aastavahetuse  öösel  kell  pool  üks  avab
rahvamaja uksed  kõigile,   kel  huvi  ja tahtmine uue
aasta esimesed tunnid koos veeta. Rahvamaja poolt on
plaadimuusika ja  kingitused esimestele  tulijatele,  teie
enda poolt söök-jook.
      Uuel  aastal  on  plaanis  alustada  kolme  uue
tegevusega,  neist  kaks  küll  vana  taaselustamine.  10.
jaanuaril kell 11.00 on esimene vanaema jututuba
7.  -  10.  aastastele  lastele  ja  nii  saab  olema  igal
laupäeval.  Sellega  on  mõte  lapsuke  veidigi  teleri  ja
arvuti eest eemale tuua, harjutada teda kuulama ja ise
jutustama vana head muinasjuttu  või  lugu,  kirjutama
ise või miks mitte ka lavastama. Vanaemaks on Aime
Põlts.  Veel  on  plaanis  Juurus  taaselustada
rahvapilliorkester,  läbirääkimised juhiga käivad.  Nii
et , huvilised, otsige pillid välja! Ja veel on plaanis ellu
äratada  endine  naiste  jututuba.  Sedapuhku  nime  all
"Kirjanduslikud kaminaõhtud". Hakkame kohtuma
inimestega, kes seotud kirjanduse, raamatu, loodusega
v.m.  Hea lugeja,  tee ise ka ettepanekuid,  sest  ainult
koostöös  Sinuga  on  võimalik  Sinu  puhkeaega
sisustada.             Tiivi Lepik

TEADED
      30. novembril kell  pool kolm päeval toimub
vanemaealistel  kohtumine  Marion  Piisanguga
Mahtra  Rahvakoolis.  Buss  väljub  kell  14.30
rahvamaja  eest.  Teema  "Tervise  hoidmine  läbi
liikumise".  Võta  kaasa  vahetusjalatsid.  Härgla,
Järlepa  ja  teiste  külade  osaleda  soovijail  pöördu
transpordi vajaduseks lähimasse raamatukokku või
helista telefonidel 48 44 409, 48 44 191,  48 44 131

*
2.detsembril  kell 11.00 toimub Rapla Kultuuri-

keskuses   puuetega  inimeste  päev.  Kes  soovib
osaleda, palun võtta ühendust telefonil  48 44 409

*
Puuetega laste pered. Saame kokku   Härgla raa-

matukogu kaminasaalis  11.  dets.  kell  17.00  Võtta
kindlasti ühendust telefonil 48 44 409   M. Runno
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     VIDEVIKUTUND LUULETAJA
ERNST ENNOGA

    Suitsutare  oli  soojaks  köetud,  küünlad  põlesid,
vaimuvalguseks  luuleread,  viiulimäng.  Õhtu   Juurus
Eeru-Atla  kõrtsitoas  ei  olnud  teatrietendus,  kontsert
ega  koolitund,  aga  oli  eriline.  See  oli  hingedeaja
videvikupidamine, kuhu kuulajad tulid osalema Juuru
koguduse  õpetaja  Marko  Tiituse  ja  Mirjam
Tiitusega. “Tahame teid Ernst Enno luule, küünlatule
ja  viiulimuusika  kaudu  kutsuda  jalutuskäigule  iseen-
dasse.”
        “ Nii vaikseks on kõik jäänud…”
      Looduseuurija ja fotograaf Fred Jüssi olevat kord
tahtnud  vaikust  osta,  meenutas  Marko  Tiitus,  ja
lubanud  maksta,  kui  baarmen  muusika  maha
keerab.Teda  vaadatud  kui  suurt  veidrikku  –  kes  siis
vaikuse eest maksaks!?
     Elu meie ümber on üsna lärmakas, aga mõnikord
võiks  ju  lihtsalt  olla,  panna  pea  käe  najale  ja  nagu
luuletaja ütleb: mitte mõelda midagi kindlat, vaid lasta
mõteletel voolata, nagu nad voolavad. Ja vaikida.
      Või isegi  igavleda.   Eesti  keeles  ongi  tüvepidi
omavahel seotud kaks sõna igavus ja igavik.  Ei oskagi
öelda,  arvas  kõneleja,  kas mõeldakse,  et  igavikus on
igav või on see uuemaaegne arusaam, et kui aeg läheb
ja kuhugi ei ole kiiret, siis peab igav olema. “Mõnikord
võib ka igavus olla päris tore asi.”
      Jaan Kaplinski olevat  nimetanud videvikku lõheks
maailmade  vahel  ja  tegelikult  on  ka  Enno  luules
maailma eri poolused:  öö ja päev, pimedus ja valgus,
surm  ja  elu, mis  vastanditena  on  tervikut
moodustamas: ta otsis, kuidas ületada lõhet maailmade
vahel, kuidas leida tasakaalu ja harmooniat.

             Kui kõik vahel vaikseks jääb
         vaikib rõõm  ja mure,

        südames siis lahti lä´eb
        miski, mis ei sure.   

   Enno  räägib  millestki,  mis  meis  kõigis  on
südamepõhjas peidus, ja ootab oma aega nagu uksele
koputamist.  Ja  kui  teerajad  viivad  meid  kaugele
iseendast ära, siis  iga ringiga  nagu kaugemale minnes
jõuad kuidagi  iseenese juurde tagasi. Tema luuletused
loomadest  ja  lindudest  tõusevad  nagu  sümboliteks:
teokarp, mis tõesti spiraale teeb ja nagu kordub,  või
tigu ise – ei ole kuskile kiiret.
    Ernst Enno lapselaps Elin Toona on kirjutanud oma
vanaisast  kui  tagasihoidlikust  mehest,  kes  vältis
avalikku  tähelepanu  ega  soovinud  osaleda  oma
juubelipeolgi. Ta oli erak, aga võib-olla sellepärast, et
ta  oskas  kuulata  vaikust,  ta  otsis  vastust
maailmaküsimustele  enda  sees,  ta  tahtis  avastada
iseennast. “Siin seisan enda ees…”ütleb luuletaja. 
    Ehk  peaksime  meiegi  sagedamini  “enda  ees
seisma”.   Parim  aeg  selleks  on  hingedeaeg.

Videvikutunnil.  Ja kuigi  meil  ei  ole  niisugust  hubast
suitsutare  ja  alati  ka  sellist  suurepärast  luulein-
terpretasiooni  nagu  sel  õhtul,  võime  videvikku  kus
tahes  pidada.  Toetagu  meid  seejuures  sõnad  Juuru
koguduse õpetaja Marko Tiituselt, kelle lapsepõlves ei
olnud  samuti  niisugust  mõtisklusele  inspireerivat
madala  laega  kambrit  nagu  Eeru  kõrtsituba.  “Me
elasime  suure  paneelmaja  üheksandal  korrusel
kolmetoalises  korteris,  aga  minu  vanaema  pidas  ka
seal videvikutundi ja kutsus mindki seda pidama. Minu
vanaema ei rääkinud muinasjutte tontidest, vaimudest
ja  haldjatest  nagu  Ernst  Enno  vanaema  Kadri.  Me
lihtsalt olime ja vaatasime, kuidas tasapisi hämaraks ja
päris pimedaks läks ja mõtlesime omi mõtteid.” 

Tiiu Luht

EELK Juuru
Mihkli koguduses

Pühapäeval, 30.nov. 
kell 19.00 
I advendipühapäeva 
jumalateenistus 
armulauaga
Laulab koguduse 
ansambel,
kell 18.00 advendi-

                           küünla süütamine.
Pühapäeval, 7.detsembril kell 12.00
II advendipühapäeva jumalateenistus
Kolmapäeval, 10.detsembril kell 19.00
Piiblitund pastoraadis. Teema: Apostlik
usutunnistus.
Pühapäeval, 14.detsembril kell 12.00
III advendipühapäeva jumalateenistus.
Pühapäeval, 21.detsembril kell 12.00
IV advendipüha jumalateenistus. 

Jumalateenistused armulaudadega.

Jõuluüritused  Ed.Vilde nim.
Juuru Gümnaasiumis

1.dets. advendiküünla süütamine fuajees
1- 12. dets. õpilaste näitused, koolimaja
 kaunistamine
16.dets. kell 13.00 algklassi jõulupidu
18.dets. algklasside aineviktoriin
19.dets. mälumängud 5.- 12. klassile 
19.dets. kell 15.oo kooli võimlas

jõulukontsert-aktus
22.dets. direktori vastuvõtt parimatele
23.dets. kell 9.00 Jõuluhommik kirikus
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SA Raplamaa Arendus- ja

Ettevõtluskeskuse (RAEK)
PÕHITEENUSED

ettevõtjatele:

  Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS)
toetuste vahendamine - 

2003. a. koolitustoetus
juhtimisalaseks koolituseks (kuni
7000 kr)  
2003. a. messitoetus Eestis
toimuvatele messidele (kuni 9000 kr)

 äriplaanide, laenutaotluste, projektide nõustamine
 äriinfo kogumine ja vahendamine

kodanikeühendustele:
 rahastamisvõimaluste kogumine ja

vahendamine
 asutamisinfo ja nõustamine
 projektide nõustamine

regionaalne- ja kohalik arendustegevus:
 arendusprojektide nõustamine ja koordineerimine
 erinevate organisatsioonide kontaktivahendus
 teabe- ja koolituspäevade korraldamine.
RAEK-i suuremad rahastajad on EAS ja Raplamaa
Omavalitsuste Liit.
Kõikide teenuste osas esmane nõustamine tasuta. 
Olete oodatud!
Meie aadress Rapla, Tallinna mnt 14
Tel    048 94 121
Faks 048 94 122
E-post: raek@raek.ee
www.raek.ee 

10. detsembril 
korraldab Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus
projektikoolituse 
IDEEST TEOSTUSENI
Koolituse viib läbi Anneliis Kõiv
Õppetöö tasuta, kohvipauside ja materjalide eest
tasu 50 kr.
Registreerimine kuni 5. dets tel 048 94 121, e-post:
raek@raek.ee 

Järg:  Vallas areneb jõudsalt ...
Külastamise  päeval  endise  Härgla   lüpsifarmi

juures  tegevust  ei  toimunud,  kuid  hoone  ümbruse
tootmisjääkidest  võib  arvata,  et  ka  siin  töödeldakse
puitu. Külarahvas  teab rääkida, et kohalikke seal tööl
pole.  Saekaater  kuulub   Renat  Nesamovi  nimelisele
mehele. Saetakse seal palke ja olevat ka kaubaaluseid
valmistatud.

Üheks  suurimaks   puiduettevõtteks  vallas  peaks
saama  OÜ  Harviker  Järlepas.  Põhitoodanguks  on
täispuidust  mööbel.  Täisvõimsuse  saamisel  vajab

ettevõte 8o töölist ja 20 teenistujat! Praegu käib ehitus
Koplimäe endises kalkunifarmi ühes hoones, tegijaiks
Jaanson  ja  Ko  ehitusmehed.  Kaadrikoolitus  viiakse
läbi  Mahtra  Rahvakoolis.  Koolituseks  on  ettevõte
saanud EAS-ist 90 000 krooni, infostruktuuri  (kanali-
satsiooni-  ja  veetrasside)  väljaehitamiseks   samast
fondist  890 000 kr toetust. 

Suurte  puidutöökodade  kõrval  tegutseb   Mahtra
külas ka üks füüsilisest isikust ettevõte. Meistrimehed
Siim ja Tõnu Parek valmistavad tellimisel uksi-aknaid,
ning  mööblit. 

Ongi  teadaolevaile  puidutöökodadele  ring  peale
tehtud.  Küsime  vallavanem  Tiit  Peedult:  „Mida
ettevõtted võivad vallalt  loota,  et  oleks  tõepoolest
tunnetatav  soodsa  ettevõtluskeskonna  olemasolu?

TP:  Ettevõtjad  võivad  igal  ajal\  pöörduda  valla
poole  nõusatamise  küsimustes  nii  koolitusabis,
toetusfondide  kasutamises, projektide sidumisel valla
arengukavaga.  Tuleb rohkem kasutada vallas olemas-
olevat informatsiooni. 

Vallas  paiknevate  ettevõtete  arenguprogrammi
pole  võimalik  lahendada  ilma lisatööjõuta,  sisse-
veetav tööjõud aga ei suurenda valla  tulukust?

Siin  peab  kerkima  valla  ja  ettevõtte   huviorbiiti
täiendav  elamuehitus.   Lähemal  ajal  tuleb  sellega
tegelema  hakata.  Vaja  oleks  ettevõtete  suuremat
initsiatiivi. Läbi valla detailplaneeringu ja võimalikke
toetusfonde  kasutades   jõuame  ühiselt  eesmärgile.
Elamuehituse laiendamine, perede arvu ja töökohtade
suurendamine  parandab edaspidi infrastruktuuri kõike
valdkondi.
Eino Salmiste

Juuru valla metsaomanikud!
Juba vanasõna ütleb, et ühtsuses peitub jõud,
Ettepanek:
Tuleme  kokku  10.  detsembril  kell  16.00  Juuru
vallamajja, et asutada metsaühing. 
Riik  on  meile   eraldanud  raha  erametsanduse
arendamiseks  ühingute  kaudu.  2004.  aastal  on  hea
toetusi saada maapinna ettevalmistamise, noore metsa
hooldamise, koolituse jne eest. 
Loodan rohket osavõttu.
Juuru valla metsanõunik Tiiu Rahu.
NB!  Alates  uuest  aastast  on  metsanõuniku
vastuvõtt  esmaspäeviti  kella  9.00  –  12.00  valla-
majas, maakorraldaja toas.
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 VALLAVOLIKOGUS
OTSUSTATI
 20. november 2003

1.  Juuru valla  arenduskava II  töövariandi  I lugemise
jätkamine.            Ettekandja: Tiit Peedu
Tiit  Peedu:  Puhas  töövariant,  kus  on  tekstiline  osa
laiemalt  lahti  kirjutatud  ja  negativistlikku  momenti
vähendatud, jõuab teieni detsembrikuus.
Vesi ja kanalisatsioon – ei sõltu eriti palju vallast, vaid
sellest, kuidas KIK seda rahastab. Veidi on olnud juttu
Kaiu  ja Käru vallaga,  et  koos projekt  teha ja taotlus
esitada.
Gümnaasium – kool lubas esitada oma nägemuse selle
kohta, kuidas rahastamine aastate lõikes peaks toimu-
ma. Arenduskavast jätaks välja ka sellise umbmäärase
seisukoha nagu „gümnaasiumi madal maine“.
Külavanemad – järgmisest aastast on võimalik sellesse
valdkonda Euroopa Liidust raha saada.
Valla  juhtimisaparaat  ebaefektiivne  -  selle  probleemi
jätaks välja või sõnastaks veidi pehmemalt.
Eriolukorras toimimise korraldus  –  Päästeameti poolt
on  vaja  läbi  teha  valla  riskianalüüs,  mille  alusel  on
võimalik koostada vastav kord. Analüüs maksab 
15 000 krooni.
Inimeste  vähene  algatusvõime  – võibolla  saaks
olukorda parandada inimeste parema informeerimisega
erinevatest  võimalustest,  kuidas  midagi  teha  või
arendada.
Turvalisus  – konstaabli  me  endale  saime,  kuid
soovitakse, et ta end rohkem näitaks.
Hoolekandekorraldus  –  k.a  sotsiaalmaja  tekitamine.
Ettepanek tuua kõik valla  sotsiaalkorterid  ühte  majja
kokku.
Infrastruktuur  –  telefoniside  ja  selle  baasil
internetiteenus.  Raskusi  on Härgla  ja  Mahtra  külaga.
Elion lubas Härglasse igal juhul püsiühenduse luua.
Ühismajad – ühistud peaksid taotlema laenu, et majade
soojapidavust suurendada.
Teenindussfäär  – praegu on olukord vallas selline, et
töökohti on, aga sobivaid inimesi nendele kohtadele ei
ole.  Võibolla  tuleks  arenduskavasse  sisse  tuua  valla
elamumajanduse arendamine.
Heakord  – tõesti kehval tasemel. Järgmisel kuul tuleb
sel teemal eraldi vallavalitsuse istung ja ilmselt ei jäägi
muud üle, kui hakata kinnistute omanikke trahvima.
Üheks  probleemiks  on  vallamaja  kehv  olukord.  Kui
mõelda kellegagi liitumise peale ja loota, et Juuru jääb
tõmbekeskuseks,  siis  tuleks  hakata  vallamaja
korrastama.
Sõnavõtud:
Marko  Tiitus:  Mitteinvesteeringute  ajastuse  tabeli
võiks  metoodiliselt  natuke  teisiti  üles  ehitada  ja
probleemide asemel ajastada konkreetsed ülesanded.
Sirje Endre:  Arengukava välja  töötades käisime 6-7

korda  koos  ja  lõpuks  tegime  hääletuse,  mis  tõi
häälteenamusega  esile  vallavalitsemise  ebaefektiiv-
suse,  mistõttu  see  probleem  peaks  terminoloogiliselt
siiski arengukavasse sisse jääma. See ei puuduta mitte
ainult vallavalitsust, vaid ka volikogu.
Mahtra  Talurahvamuuseumi  nõukogu  käsitles  oma
viimasel  kokkusaamisel  seda,  et  Mahtra  teema  on
jäänud varjusurma Juuru vallas.  Ma ei  arva,  et  vappi
peaks muutma, aga sümbolid võivad olla ka vaimsed ja
vallal  oleks  endal  ka  kasu,  kui  see  teema  oleks
arengukavas  esindatud.  Muuseumi  nõukogu  otsustas
koos  vallaga  hakata  mõtlema,  kuidas  Mahtra  sõja
teemat  paremini  kasutada,  kuna  kihelkonapäevad
näitasid, et see on üsna unarusse jäänud.
Tiina  Tiitso:  Inimesed  nurisevad,  et  Juuru  Vallava-
litsus  ei  ole  korteriühistute  loomisele  üldse  kaasa
aidanud.  Nad  ei  oska  kuskilt  abi  saada.  Korteriühis-
tutest saab kõik alguse ja me peame midagi ette võtma.
Marko Tiitus: Tahaksin rõhutada asjaolu, millele Sirje
Endre  ka  juba  viitas  –  valla  juhtimisaparaadi
ebaefektiivsus.  Arutelu  ja  kogu arengukava tegemine
näitas,  et  see  on  kõige  tõsisem  probleem.  Ajastada
tuleks  konkreetsed  ülesanded  ja  vaadata,  kas
efektiivsuse  tõstmiseks  on  mingeid  konkreetseid
lahendusteid.  Kui  juhtimisaparaati  ei  saa  tööle,  ei
hakka tööle ka arengukava. Juhtimisaparaadi all pean
lisaks vallavalitsusele silmas ka volikogu ja komisjone.
Rain  Tulp:  Ettepanek  jätkata  arutelu  järgmisel
volikogu istungil.
Otsustati:  Arvestada  tehtud  ettepanekuid  ning
katkestada arenduskava II töövariandi I lugemine
ja jätkata seda järgmisel volikogu istungil.

2.  Järlepa  Lasteaed-Algkooli  ja  Juuru  Lasteaia
„Sinilill“ arengukava kinnitamine.
Ettekandja: Rain Tulp
Sõnavõtud:
Marko  Tiitus:  Ka  hariduskomisjon  vaatas  arengu-
kavad läbi ja tegi ettepaneku kinnitada.
Otsustati:  Häälteenamusega  eelnõu  vastu  võtta
vallavolikogu määrusena nr 23 “Järlepa Lasteaed-
Algkooli  ja  Juuru  Lasteaia  „Sinilill“  arengukava
kinnitamine.”
3. Vallavolikogu korrakaitse- ja heakorrakomisjoni
tegevusaruanne.
Ettekandja: Mait Raid
Mait Raid:  sel aastal  oleme pidanud 8 koosolekut  –
korrakaitsega 3 ja heakorraga 5.
Korrakaitse –   pidev  jälgimine  ja  reidide  tegemine
koostöös  konstaabli  ja  Rapla  prefektuuri
patrullteenistusega.  Kevadel  oli  meil  plaan  teha
korrakaitse nähtavaks, mis sai vestide näol ka teoks. Nt
Hõredal toimunud rallisprindi etapil oli raja julgestusel
töös  10  inimest.  Koostöös  gümnaasiumiga  on  kavas
tegutsema  panna  noorkotkaste  rühm,  mis  hakkaks
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tegelema  probleemsete  lastega.  Käivituma  peaks
naabrivalve,  asjaga  on  tegelenud  konstaabel  ja
pilootkülaks  saab  Atla.  Praegu  on  rahastamata
abipolitseinike  tegevus,  omavalitsus  peaks  vastava
võimaluse siiski tagama.
Keskkond – suurim operatsioon – „Teeääred puhtaks“
– õnnestus koostöös gümnaasiumiga hästi ja üritust on
plaanis  kevadel  korrata.  Läbi  sai  viidud
heakorrakonkurss  „Kaunis  kodu“,  infolehes  on
juurutamisel  piltmõistatuse  rubriik  selle  kohta,  mis
vallas  silma  riivab.  Täiendatud  sai  heakorraeeskirja.
Tihedat koostööd teeme keskkonnaametiga.
Marko  Tiitus:  Kas  Juuru  vallas  peaks  olema
keskkonnaspetsialist?
Mait  Raid:  Peaks  küll,  ka  ümberkaudsete  valdade
näited  kinnitavad,  et  keskkonnaametniku  töö  annab
tulemusi.
Sõnavõtud:
Marko  Tiitus:  Avaldan  rahulolematust  konstaabli
tegevuse suhtes. Kui valda tuleb konstaabel, peaks ta
osapooled  läbi  käima  ja  küsima,  missugused  on
probleemid.  Mina  ei  ole  teda  siiani  näinudki.  On
jäänud mulje, et ta on suhteliselt passiivne inimene, nt
noortepidudel  ei  toimu  jälgimist.  Kuidagi  tuleks
proovida  asjale  lahendus  leida,  võibolla  korraldada
ühiskokkusaamine. On elukutseid, kus ei saa kogu aeg
kellaaega jälgida.
Mait Raid:  Mehed liiguvad ja jälgivad pidevalt,  mis
noortepidudel toimub. Sees peab igal peol olema oma
turvaja.  Lauskontrolli  korraldamiseks  on  vaja  väga
palju  inimesi.  Konstaablil  on  oma  tööaeg,  ta  on
prefektuuri  töötaja.  Kui  toimub  pidu,  tuleb  see
registreerida telefonil  110. 
Margus  Jaanson:  Teen  ettepaneku,  et  korrakaitse-
komisjon teeb selgeks, kuidas me näeks konstaabli töö
tulemit. Tahaks näha, kuidas noortega tegeletakse jne.
Konstaabel  peaks  siiski  rohkem  suhtlema,  praegune
olukord meid ei rahulda.
Sirje  Endre:  Järgmise  aasta  jaanuari  või  veebruari
volikokku peaks tulema aruanne konstaabli tööst.
Rain  Tulp: See  ettepanek  tuleks  teha  prefektuurile,
sest konstaabel ei allu meile.
Otsustati:Võtta informatsioon teadmiseks.
4.  Vallavolikogu  kultuuri-  ja  spordikomisjoni
tegevusaruanne.    Ettekandja: Age Tekku
Age  Tekku:  Komisjoni  esimeseks  mitteametlikuks
tööks  võib  pidada  valla  jõuluürituste  kalendri
koostamist 2002. a lõpus. Ametlik töö algas komisjonil
2003.  a  jaanuaris,  mil  koostasime  kultuuriürituste
voldiku. Arutasime ka valla infolehe väljaandmise ja
levitamisega seonduvat, sel hetkel jäi toimetajaks Eino
Salmiste. Usun, et komisjoni panus valla arenduskava
koostamisse  sai  päris  suur,  sest  osavõtt  oli  aktiivne.
Oktoobris arutasime 2004. a eelarvest raha taotlemist
ja töötasime välja vormi, mille alusel taotlusi esitada.

Tahame taotlused  läbi  arutada ja kindlasti  vastata nii
rahuldatud  kui  negatiivse  vastuse  saanud  taotlustele.
Kiitsime heaks Kirikumuusika Festivali taotluse, kuid
samas  otsustasime  pöörduda  korraldaja  poole
tuletamaks  talle  meelde  kokkulepet,  et  Juuru  kirikus
toimuv  kontsert  oleks  heategevuslik  ja  tulu  läheks
orelifondi.  Räägitud  on  päevakeskusest.  Muresid  on
probleemsete  lastega  – huviringid  ju  tegelikult
toimivad,  kuid kõik ei  käi  seal.  Probleemsete  lastega
tegelemiseks on vaja vahendeid ja vastavat inimest.
Alates 2004. aastast pakume valla infolehe toimetajaks
Aili  Normakut,  kes  on  andnud  ka  oma  nõusoleku.
Vallavalitsusel  palume leida vahendid uuenenud lehe
väljaandmiseks. Plaanis on moodustada lehe toimetus:
vastutav  toimetaja  Aili  Normak,  tegevtoimetaja  ja
küljendaja  Eino  Salmiste  ning  keeletoimetaja  Marju
Vahtrik.  On  tekkinud  ka  mõte  anda  lehele  uus  nimi
ning panna väike kogus lehti müügile kauplustesse, et
läbisõidul olevad inimesed saaksid neid osta.
Tiina Tiitso: Kas on olemas ka selliseid ringe, millest
saaks osa võtta noor inimene, kes tuleb õhtul töölt ja
kellel siis algab vaba aeg?
Age Tekku: Me oleme seda arutanud, kuid rahvamaja
juhatajal  puuduvad  vastavad  vahendid  ja  sellega
tegelemine ei ole ka tema otsene töökohustus. Õhku jäi
rippuma küsimus, kes sellega otseselt tegelema peaks.
Sirje  Endre:  Kas  komisjon  on  arutanud  ka  seda,
kuidas olemasolevad ruumid on rakendatud?
Age  Tekku:  Asja  on  arutatud.  Rahvamajas  ei  ole
ruumi,  kuhu  noortele  tuba teha.  Võibolla  saaks  selle
teha  internaadis.  Kooli  ruumidest  on  juttu  olnud
spordisaalide  osas.  Härglas  on  sealse  raamatukogu
juhatajal  plaanis  hakata  lastele  pühapäeviti  tegevust
pakkuma.
Sõnavõtud:
Marko  Tiitus:  Juttu  on  olnud  päevakeskusest,  mis
võiks  lahendusi  pakkuda,  kuid  probleem  on  siiski
globaalne ja  üks komisjon  seda ei  lahenda.  Jutt  käib
noortest,  kes  ei  käi  huviringides  seepärast,  et  nad  ei
tunne vastava tegevuse vastu huvi või leiavad, et ei ole
sellega tegelemiseks piisavalt osavad.
Otsustati: Võtta informatsioon teadmiseks.
5. Muudatuste tegemine vallavolikogu kultuuri- ja
spordikomisjoni ning hariduskomisjoni koosseisus.
Ettekandjad Age Tekku ja Marko Tiitus
Age  Tekku:  1)  Ettepanek  kinnitada  kultuuri-  ja
spordikomisjoni  liikmeteks  Aili  Normak  ning  Toivo
Tuberik.  Hääletamisel  (9  poolt,  vastu  ei  olnud,
erapooletuid ei olnud) toetati ettepanekut;
2)  Palun  mind  välja  arvata  hariduskomisjoni
koosseisust  seoses  minu  töökohustuste  muutumisega.
Hariduskomisjoni  esimeest  ja  liikmeid  on  minu
ettepanekust teavitatud.
Marko Tiitus:  Ettepanek  kinnitada  hariduskomisjoni
liikmeteks  Aili  Normak ja Toivo Tuberik. 
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Otsustati:  Eelnõu  vastu  võtta  vallavolikogu
otsusena nr 61 “Juuru Vallavolikogu 11. detsembri
2002.  a  otsuse nr.  14  „Vallavolikogu  komisjonide
koosseisude kinnitamine” muutmine.“ 
6.  Juuru  valla  omandis  olevate  eluruumide  üüri
piirmäära kehtestamine.  Ettekandja Liia Riisalu
Liia Riisalu: Eelmised piirmäärad on kinnitatud 1998.
aastal. Arutasime asja vallavalitsuses ja leidsime, et ei
tule selle rahaga välja. Vallale kuulub praegu veel 32
eluruumi  ja  uute  piirmäärade  kehtestamisel  tuleks
vallaeelarvesse täiendavalt ca 20 000 krooni.
Sõnavõtud:
Margus  Jaanson:  Ettepanek  kehtestada  ka
sotsiaalkorterite üüri piirmääraks 5 krooni. Korterid on
väikesed  ja  see  raha  ei  ole  suur.  Inimestele  tuleb
selgeks teha, et nad peavad maksma hakkama, kõike ei
saa niisama.
Tiina  Tiitso:  Sotsiaalkomisjon  ei  ole  saanud
probleemi  arutada.  Minule  ei  meeldi  see,  et
mugavusteta korteri eest tuleb maksta sama palju kui
mugavustega  korteri  (vesi  ja  kanalisatsioon)  eest.
Sotsiaalkorteritega on üldse väga palju probleeme.
Marko  Tiitus:  Teen  ettepaneku,  et  sotsiaalkomisjon
esitaks  oma  eelnõu.  Otsuse  tegemise  peaks  edasi
lükkama.  Vaja  oleks  inimest,  kes  suudab  meile  anda
kogu taustinformatsiooni.
Otsustati:  Uut  piirmäära  mitte  kehtestada  ja
lülitada  eluruumide  üüri  piirmäära  kehtestamine
järgmise volikogu istungi päevakorda.
7. Ehitise peremehetuks tunnistamine.
Ettekandja Liia Riisalu
Liia  Riisalu:  Juuru  Vallavalitsuse  poole  pöördus
Aiandusühistu  „Lohu“,  kelle  territooriumil  paikneb
elektrialajaam. Eesti Energia seda omaks ei tunnista ja
volikogul  on  õigus  see  peremehetuks  tunnistada.
Aiandusühistu  hakkab  seda  kasutama  sotsiaal-
objektina.  Seadmed  on  eesti  Energia  omad,  ainult
„karp“ kuulub aiandusühistule.
Otsustati: Häälteenamusega   eelnõu vastu võtta valla-
volikogu  otsusena  nr  62  “Pirgu  külas  Aiandusühistu
„Lohu“ territooriumil „Terase“ alajaama peremehetuks
tunnistamine.“ 
8. Juuru Vallavolikogu töökorra muutmine.
Rain  Tulp:  1)  Ettepanek  muuta  volikogu  istungite
algusaega  hilisemaks  seoses  minu  tööleasumisega
Tallinna  ja  sellega,  et  ei  saavutanud  tööandjaga
kokkulepet;  2)  Ettepanek  jätta  volikogu  esimehe
vastuvõtuaeg  vallamajas  ära,  kuna  mul  ei  ole  enam
võimalik  kohal  käia  ja  senine  kogemus  näitab,  et
inimesed  seda  võimalust  ei  kasuta  -  siiani  on  minu
vastuvõtul  käinud  kaks  inimest.  Taandan  ennast
hääletamisest, kuna küsimus puudutab otseselt mind.
Tiina Tiitso: Tööpäevad lähevad meil nii väga pikaks
ja  me  ei  ole  võimelised  pidama  kvaliteetseid
koosolekuid.

Margus Jaanson: Ettepanek otsustamine edasi lükata.
Sirje  Endre:  Soses  vastuvõtuaja  ärajätmisega  tuleks
volikogu esimehe palka vähendada.  Valimisliit  peaks
tõsiselt  kaaluma  volikogu  esimehe  vahetamist.
Volikogu on siiski  tähtis  asi ja seda ei  saa kogu aeg
edasi-tagasi  tõsta.  Pooldan  Margus  Jaansoni
ettepanekut küsimuse otsustamine edasi lükata.
Otsustati: Volikogu töökorda mitte muuta ja lükata
küsimuse otsustamine edasi.
9. Jooksvad küsimused, informatsioon.
Marko Tiitus: Oleme advendiaja alguses korraldanud
advendiküünla  süütamise  ja  nii  ka  sel  aastal.
Advendiaeg  kui  jõuludeks  valmistumine  tuletab
meelde  neid  väärtusi,  mida kaitsmas  ka meie  oleme.
Olete  oodatud  30.  novembril  kell  18.00  Juuru
Mihkli kirikusse.
Protokollis Anu Teras.

   

Õnnitleme!

Õnne ja tervist eakamatele!
88   Hilda Arro 10.12.1915 Lõiuse
86   Alli Muru 09.12.1917 Juuru
80   Berta Schütz 02.12.1923 Hõreda
80   Leida Tammeleht 07.12.1923 Pirgu
79   Alvina Merisalu 26.11.1924 Pirgu
78   Laine Pika 05.12.1925 Juuru
77   Linda Roosioks 28.11.1926 Juuru
76   Heljo Lijur 01.12.1927 Pirgu
75   Vaike Minkin 01.12.1928 Järlepa
74   Lea Kebja 22.11.1929 Juuru
72   Valve Saks 10.12.1931 Järlepa 
71   Virve Treinberg 19.11.1932 Juuru 
71   Õilme Luige 30.11.1932 Juuru 

Jäädavalt lahkunud.
Valter Reinaus  26.11.1927 – 27.10.2003
Ene Buusmann 23.03.1953 – 01.11.2003

Ismeene Lember 11.12.1916 – 04.11.2oo3
Avaldame kaastunnet omastele.
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Sündis uus 
vallakodanik

Anett Lätt
24.10.2003

Eneli Veskimägi
08.11.2003

Õnnitleme vanemaid!

Infolehe tellija Juuru Vallavalitsus, tel. 48 44 163, trükiarv 600, 
e-post juuru@ juuru.ee, toimetaja Eino Salmiste, tel 48 44 255, 
e-post salmiste@hot.ee, keeletoimetaja Marju Vahtrik, tel. 48 
44 442, valla koduleht aadressil www.juuru.ee



SÕNUMIK  nr 35
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